PAGE
2

[image: image1.wmf]

	Администрация городского округа город Бор

                                Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2012                                                                                                          № 2269

О порядке предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007                  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.03.2012 № 108 «Об утверждении региональной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области», решением Совета депутатов от 13.12.2011 № 117 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2012 год» (с изменениями от 28.03.2012) администрация городского округа г. Бор постановляет:

          1. Распределить между многоквартирными домами, включенными в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области» (далее – региональная адресная программа на 2012 год), управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах (далее – организации), средства, полученные в виде финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средства бюджета Нижегородской области и бюджета городского округа г.Бор, предусмотренные соответствующими бюджетами на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок предоставления организациям субсидий для проведения капитального ремонта многоквартирных домов городского округа г.Бор, включенных в региональную адресную программу на 2012 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области (О.В.Шашкова):

3.1. В семидневный срок уведомить организации о принятом решении в письменной форме по распределению субсидии согласно приложению № 1.

3.2. Произвести перечисление субсидии организациям на проведение капитального ремонта многоквартирных домов через Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области в соответствии с порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3.3.  После предоставления организациями утвержденных смет расходов на капитальный ремонт многоквартирных домов внести соответствующие изменения в распределение сумм субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

3.4. В срок до 01.05.2012 года разработать порядок отчетности организаций в рамках Соглашения № 16/12 от 09.04.2012 «О реализации региональной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области», заключенного между администрацией городского округа город Бор Нижегородской области и Министерством жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области по выполнению работ капитального ремонта многоквартирных домов.

4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                      (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

5. Контроль за обеспечением настоящего постановления возложить на директора Департамента финансов городского округа город Бор Нижегородской области О.В.Шашкову.

И.о.главы администрации                                                              Н.К.Шапарский

Гурьяшова О.В.

9-02-45

	Приложение 1

	к постановлению администрации городского округа г.Бор

	От 27.04.2012 № 2269

	ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

	которым планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы Нижегородской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году

	№
	Адрес многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.

	в том числе за счет средств

	местного бюджета (субсидия)
	за счет средств местного бюджета (неприватизированный фонд, находящийся в собственности городского округа)
	Всего

	За счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	предусмотренные в местном бюджете на долевое финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	г.Бор, ул.Октябрьская д.90
	1103,342
	421,128
	105,283
	7,207
	1636,960

	2
	г. Бор, ул. 2-й микрорайон д.2

	973,210
	371,459
	92,865
	22,350
	1459,884

	3
	г.Бор, ул. С. Везломцева д.17

	868,393
	331,451
	82,864
	7,595
	1290,303

	4
	г. Бор, ул. Интернациональная д. 66

	299,739
	114,406
	28,602
	0,000
	442,747

	5
	г. Бор п. Неклюдово, кв. Дружба д. 10А

	998,322
	381,043
	95,262
	7,320
	1481,947

	6
	г. Бор, ул. Фрунзе д. 93

	1041,075
	397,361
	99,341
	3,873
	1541,650

	7
	г. Бор, мкр. Красногорка, д. 13

	504,146
	192,424
	48,107
	11,149
	755,826

	8
	г.Бор, ул.Махалова д.25

	1248,335
	476,469
	119,118
	3,100
	1847,022

	9
	г.Бор, ул.Махалова д.20

	721,472
	275,375
	68,844
	1,921
	1067,612

	10
	г. Бор, ул. Советская д. 4

	1578,764
	602,588
	150,649
	5,091
	2337,092

	11
	г. Бор, п. Большое Пикино, ул. Сосновая д. 27

	1075,947
	410,671
	102,669
	22,813
	1612,100

	12
	г. Бор, п. Неклюдово, ул. Вокзальная д. 99

	695,131
	265,320
	66,331
	5,208
	1031,990

	 13
	г. Бор, п. Неклюдово, ул. Трудовая д. 1

	623,179
	237,857
	59,465
	4,854
	925,355

	14
	г. Бор, п. Октябрьский, ул. К. Маркса д.2

	746,877
	285,071
	71,268
	4,161
	1107,377

	15
	г. Бор, п. Октябрьский, ул.Победы д.22

	853,224
	325,662
	81,416
	4,479
	1264,781

	16
	г. Бор, п. Октябрьский, ул.Победы д.16

	2468,211
	942,076
	235,520
	0,000
	3645,807

	17
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.23

	581,605
	221,990
	55,498
	5,869
	864,962

	18
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.32

	672,165
	256,555
	64,139
	10,233
	1003,092

	19
	Город областного значения Бор, Редькинский с/с, сп.Ч.Борское, ул.Октябрьская д.17

	737,200
	281,377
	70,345
	4,169
	1093,091

	20
	Город областного значения Бор, Память Парижской Коммуны с/с, сп. Память Парижской Коммуны, ул.Мира д.9

	523,410
	199,777
	49,945
	2,904
	776,036

	21
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Железнодорожный, ул. Новостройка д.1

	580,458
	221,551
	55,389
	9,462
	866,860

	22
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Железнодорожный, ул.Центральная д.16

	564,044
	215,286
	53,823
	0,000
	833,153

	23
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Ситники, ул. Центральная д. 25

	637,092
	243,168
	60,793
	0,000
	941,053

	24
	Город областного значения Бор, Кантауровский с/с, с. Кантаурово, ул.Совхозная д.22

	822,798
	314,049
	78,513
	5,806
	1221,166

	25
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул. Школьная д.2

	646,866
	246,899
	61,725
	7,002
	962,492

	26
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул. Школьная д.11

	374,435
	142,916
	35,730
	1,321
	554,402

	27
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Чистое поле, д.22

	422,560
	161,071
	40,538
	6,007
	630,176

	22362,000
	8535,000
	2134,042
	163,894
	33194,936

	ВСЕГО МКД по МО, которым планируется предоставление финансовой поддержки:   27
	Всего объем финансирования капитального ремонта: 33 194,936

	в т.ч. за счет средств Фонда 22 362,000

	бюджета Нижегородской области 8 535,000

	местного бюджета 2 134,042

	средства местного бюджета (неприватизированный фонд) 163,894

Приложение 2

к постановлению

администрации городского

округа г.Бор от 27.04.2012 № 2269
Порядок предоставления организациям субсидии для проведения капитального ремонта многоквартирных домов городского округа город Бор, включенных в региональную адресную программу на 2012год

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру предоставления организациям средств бюджета городского округа – субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в региональную адресную программу на 2012 г, утвержденную Постановлением Правительства Нижегородской области  от 01 марта 2012 года № 108 «Об утверждении региональной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области»

2. Субсидия на проведение капитального ремонта предоставляется на безвозвратной и безвозмездной основе и носит целевой характер.

3. Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартирного дома предоставляется организациям на основании письменного обращения (заявка) в  Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области согласно приложению 1 к Порядку.

4. Заявка на получение субсидии предоставляется в течение тридцати дней со дня уведомления, предусмотренного пунктом 3.1. Постановления администрации городского округа город Бор от_________ № ___ «О порядке предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов городского округа город Бор Нижегородской области, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области" с приложением следующего пакета документов:

4.1 уведомление об открытии отдельного банковского счета с указанием его реквизитов;

4.2 сметы расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома;

4.3 протоколы (протокол) общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по вопросам:

- выбора способа управления многоквартирным домом,

- долевого финансирования капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома,

- утверждения смет расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома в порядке, определенном на общем собрании собственников помещений такого многоквартирного дома.

5. Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области в течение пяти рабочих дней со дня получения необходимых документов, заключает с организацией Соглашение о предоставлении субсидии на капитальный ремонт многоквартирного дома согласно приложению 2 к Порядку.

Перечисление субсидий на отдельный банковский счет организации осуществляется на основании платежных поручений, предоставленных Управлением жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области на основании заявки и соглашения.

6. Установить, что организация вправе осуществлять авансовые платежи в размере 30 процентов суммы выделенных бюджетных средств на капитальный ремонт многоквартирных домов.

7. Средства, направленные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, могут использоваться только на:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт;

- ремонт крыш;

- ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;

- утепление и ремонт фасадов;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

- разработку проектной документации для капитального ремонта;

- проведение государственной экспертизы проектной документации для капитального ремонта в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;

- ведение строительного надзора.

_____________________________________

Приложение № 1

к Порядку предоставления организациям субсидии

для проведения капитального ремонта многоквартирных

домов городского округа город Бор, включенных в региональную

адресную программу на 2012 год

Директору Департамента финансов

администрации

 городского округа город Бор

Нижегородской области

_____________________________

_____________________________

от кого (наименование организации)

_____________________________

(юридический адрес)

_____________________________

(контактный телефон)

Заявка

на получение субсидии

Прошу предоставить субсидию в размере _______________________ (сумма прописью) рублей _______ копеек на капитальный ремонт многоквартирных домов согласно прилагаемого перечня.

Гарантирую целевое использование бюджетных средств, выделенных на капитальный ремонт указанных многоквартирных домов.

Обязуюсь оплачивать работы по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет бюджетных средств только на основании актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, оформленного в установленном РФ порядке.

Приложение: на ___л., в ___экз.

_________________________                               ______________________

(подпись руководителя организации)                   (расшифровка подписи)

М.П.

______________​​____

(дата подачи заявки)

__________________

(дата приемки заявки)

_____________________________________

Приложение № 2

к Порядку предоставления организациям субсидии

для проведения капитального ремонта многоквартирных

домов городского округа г.Бор, включенных в региональную

адресную программу на 2012 год

Соглашение

«___»___________20__года

Администрация городского округа город Бор, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице директора Департамента финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области Шашковой Ольги Васильевны, действующей на основании Устава городского округа, и ________________, именуемое в дальнейшем Получатель, в лице ____________, действующего на основании __________, а вместе именуемые Стороны, заключили соглашение о нижеследующем, руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации городского округа г. Бор от _____________ № ___ «О порядке предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов городского округа г.Бор, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году на территории Нижегородской области».

1.Предмет Соглашения

Администрация предоставляет получателю субсидию из бюджета городского округа г.Бор на капитальный ремонт многоквартирных домов согласно предоставленной заявки на получение субсидии с приложением перечня многоквартирных домов.

2.Обязательства сторон

2.1.Администрация обязуется предоставить получателю субсидию в случаях и на условиях, предусмотренных Порядком предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов городского округа г.Бор, включенных в региональную адресную программу на 2012 год (далее Порядок).

2.2.Получатель обязуется использовать субсидию в соответствии с целевым назначением.

2.3.Получатель обязуется провести открытый конкурс по отбору подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 30.03.2011 г. № 216 «Об утверждении Порядка   привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом и иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".

2.4.Получатель обязуется заключить с победителем  конкурса  договоры подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2.5.В случае не использования субсидии в полном объеме или использовании субсидии не по назначению или с нарушением условий, предусмотренных Порядком, Получатель обязуется возвратить денежные средства в соответствии с регламентом, установленным Департаментом финансов администрации городского округа г. Бор.

2.6.Получатель обязуется включить в договор банковского счета (дополнительного соглашения к нему) условия списания денежных средств в бесспорном порядке, предоставить в обслуживающий банк сведения об Администрации как о субъекте, имеющим право выставлять инкассовые поручения на списание денежных средств в бесспорном порядке, обязательстве, по которому будут производиться платежи, а также сведения о данном договоре (с указанием даты, номера и соответствующего пункта договора, предусматривающего право бесспорного списания).

2.7.Получатель обязуется предоставить в Администрацию надлежащим образом заверенную копию договора банковского счета (дополнительного оглашения к нему), предусматривающего условия списания денежных средств в бесспорном порядке.

2.8.получатель обязуется предоставить отчетную информацию в порядке, установленном нормативным актом администрации городского округа г.Бор.

3.Ответственность сторон

3.1.Получатель несет ответственность за нецелевое использование субсидии или использование с нарушением условий, предусмотренных в соответствии с Соглашением.

3.2.В случае не заключения Получателем договоров подряда согласно п.2.4. настоящего Соглашения в течение одного месяца Администрация имеет право на списание полученных денежных средств в бесспорном порядке на условиях, предусмотренных законодательством о безналичных расчетах.

3.3.В случае не возврата субсидии Получателем после предъявления требования о ее возврате Администрацией в случаях, предусмотренных п.2.6. договора, Получатель выплачивает Администрации пени в размере 0,1% от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки возврата субсидии.

4.Порядок разрешения споров

4.1.Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения Соглашения, Стороны будут разрешать путем переговоров. Настоящим Соглашением устанавливается претензионный характер споров. В случае не разрешения споров путем переговоров и направления претензий разногласия решаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

5.Адреса и реквизиты сторон

___________________________________________